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§ 9 
Betänkande Livsmedelsberedskap för en ny tid (SOU 
2024:8)  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/253 
Dnr 2024-5892 
MF 2024/34 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden godkänner miljöförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 

  
De senaste årens oro i världen, med Rysslands invasion av 
Ukraina, kriget i Mellanöstern men även Sveriges inträde i 
NATO har satt svensk beredskap på prov. Att rusta och 
förbereda samhället och människor vid en händelse av krig 
eller katastrof är därför en högt prioriterad fråga. 
  
Här borde Stockholm tillsammans med sina förvaltningar och 
bolag arbeta långsiktigt och proaktivt för att bygga upp och 
återställa en god livsmedelsberedskap. För att kunna 
säkerställa mat och vatten för stadens befolkning sätter höga 
krav på både fysisk och strategisk planering och därför ser vi 
ett stort behov av ett djupare samarbete mellan stadens olika 
förvaltningar men även tillsammans med 
livsmedelsbranschen. 
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Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Landsbygds- och infrastrukturdepartementets betänkande 
”Livsmedelsberedskap för en ny tid” pekar ut en rad nya 
uppgifter för Sveriges kommuner. Befolkningens 
försörjningsbehov ska analyseras, distributionen av livsmedel 
planeras för att fungera i eventuella krissituationer och 
åtgärder vidtas för att upprätthålla tillgången till livsmedel. 
Rapporten lyfter fram upprätthållandet av den inre marknaden 
och handeln som den enskilt viktigaste åtgärden för att 
säkerställa livsmedelsförsörjningen. Enligt yttrandet måste 
kommuner också vidta lämpliga åtgärder för att kunna 
upprätthålla måltidsverksamheter exempelvis i skolor även 
under allvarliga störningar i livsmedelsförsörjningen. 
  
Centerpartiet i Stockholms stad, har i en motion som 
lämnades in till kommunfullmäktige 2023, pekat på vikten av 
att huvudstaden går före i arbetet för att höja 
produktionsnivåerna av svenska livsmedel. Motionens 
stadsövergripande mål, om 100 procent svenskt vid 
matupphandling där så är möjligt, är närmast en förutsättning 
för att säkerställa livsmedelsförsörjning i stadens 
verksamheter i kristid. Alltså precis det som Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet nu menar är kommunens ansvar. 
  
I praktiken innebär Centerpartiets motion att kommunen 
måste nyttja det effektiva verktyg som upphandlingar innebär 
för att öka den svenska matproduktionen. Att stadens 
upphandling av mat ska inrikta sig på det som är producerat 
enligt svenska produktionsregler samt att svenska livsmedel 
ska vara förstahandsvalet om det är klimatsmart och stärker 
den svenska självförsörjningen. Det innebär däremot inte att 
vi ska stoppa inköp av livsmedel som inte produceras i 
Stockholm eller Sverige, exempelvis bananer eller kaffe. 
  
Centerpartiet vill också att Sveriges kommuner serverar mer 
viltkött i sina verksamheter vilket skulle stärka 
livsmedelsberedskapen ytterligare. Förutom att viltkött är 
närproducerat är det ett faktum att exempelvis gäss, dovvilt 
och vildsvin ställer till med omfattande skador i grödor för 
svenska lantbrukare med minskade skördar som följd. Genom 
att, som Centerpartiet föreslår i en motion som lämnades in i 
kommunfullmäktige den 2022, servera mer kött från vilda 
gäss i stadens verksamheter skulle statusen och efterfrågan 
för denna utmärkta råvara att öka – med ökade incitament för 
jägarna att jaga gås som följd. En sådan utveckling skulle i 
förlängningen gynna den svenska självförsörjningsgraden 
både avseende viltkött och närodlat spannmål. 
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Stockholm ska ta ansvar och bidra till att stärka den svenska 
självförsörjningsgraden. Det är själva förutsättningen för 
livsmedelsberedskap i en ny tid. 

 
Handlingar i ärendet 

 MF 2024/34-2 09 2024-5892 Remiss Betänkande 
Livsmedelsberedskap för en ny tid 

 MF 2024/34-2.1 09 2024-5892 Bilaga 1 
 MF 2024/34-2.2 09 2024-5892 Bilaga 2 
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